
Zarządzenie nr 148/XV R/2018 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 27 listopada 2018 r. 

 

w sprawie utworzenia na Wydziale Lekarskim Katedry i Zakładu Dydaktyki 

Chirurgicznej, likwidacji na Wydziale Lekarskim I Katedry i Kliniki Chirurgii 

Ogólnej, Gastroenterologicznej i Endokrynologicznej, likwidacji na Wydziale 

Lekarskim Kształcenia Podyplomowego Katedry i Kliniki Chirurgii Przewodu 

Pokarmowego i Chirurgii Ogólnej oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym  

i w wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 

2018, poz. 1668 ze zm.) oraz § 13 ust. 2, 4 i 5 statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 

Senatu z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 1 grudnia 2018 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się samodzielną jednostkę 

wydziałową  

KATEDRĘ I ZAKŁAD DYDAKTYKI CHIRURGICZNEJ 

2. Nazwa w języku angielskim: Department and Division of Surgical Didactics 

3. Z dniem 1 grudnia 2018 r. w strukturze Katedry i Zakładu Dydaktyki Chirurgicznej tworzy 

się jednostkę, o której mowa w § 12 ust. 2 statutu Uczelni, tj. Laboratorium Naukowe 

(angielska nazwa: Research Laboratory) 

 

§ 2 

1. Celem utworzenia Katedry i Zakładu Dydaktyki Chirurgicznej jest prowadzenie zajęć 

dydaktycznych z zakresu chirurgii ogólnej oraz prowadzenie badań naukowych. 

2. Zadania Katedry i Zakładu Dydaktyki Chirurgicznej będą obejmowały: 

1) Prowadzenie zajęć z chirurgii ogólnej, głównie w Centrum Symulacji 

Medycznej, dla studentów kierunku lekarskiego i innych kierunków oraz 

prowadzenie zajęć fakultatywnych; 

2) Udział w interdyscyplinarnych badaniach naukowych. 



3. Zadania Laboratorium Naukowego, funkcjonującego w ramach Katedry i Zakładu 

Dydaktyki Chirurgicznej, będą obejmowały prowadzenie prac naukowo-badawczych z 

wykorzystaniem metod biochemicznych i biologii molekularnej z wykorzystaniem 

materiału klinicznego od operowanych pacjentów oddziałów chirurgicznych.  

4. Środki finansowe na działalność Katedry i Zakładu Dydaktyki Chirurgicznej będą 

pochodziły z dotacji na działalność dydaktyczną i statutową (a następnie subwencji 

ogólnej) oraz ze źródeł zewnętrznych (grantów naukowych). 

§ 3 

Na dzień 1 grudnia 2018 r. w Katedrze i Zakładzie Dydaktyki Chirurgicznej przewiduje się 

9,5 etatu, które zostaną obsadzone w następujący sposób: 

1) 5 etatów w wyniku przeniesienia pracowników z likwidowanej I Katedry i Kliniki 

Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i Endokrynologicznej. 

2) 4 etaty w wyniku przeniesienia pracowników z likwidowanej Katedry i Kliniki 

Chirurgii Przewodu Pokarmowego i Chirurgii Ogólnej, 

3) 1/2 etatu w drodze rekrutacji. 

§ 4 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Katedra i Zakład Dydaktyki Chirurgicznej 

otrzymuje symbol WL-37 i adres organizacyjny WL-37@umed.wroc.pl. 

 

§ 5 

1. Z dniem 30 listopada 2018 r. na Wydziale Lekarskim likwiduje się samodzielną jednostkę 

wydziałową – I Katedrę i Klinikę Chirurgii Ogólnej, Gastroenterologicznej i 

Endokrynologicznej. 

2. Z dniem 1 grudnia 2018 r. pracownicy likwidowanej I Katedry i Kliniki Chirurgii 

Ogólnej, Gastroenterologicznej i Endokrynologicznej (10,5 etatu) zostają przeniesieni do 

następujących jednostek: 

1) 5 etatów do Katedry i Zakładu Dydaktyki Chirurgicznej na Wydziale Lekarskim,  

2) 5 etatów do Kliniki Chirurgii Małoinwazyjnej i Proktologicznej na Wydziale 

Lekarsko-Stomatologicznym, 

3) 1/2 etatu administracyjnego do innej jednostki organizacyjnej Uczelni zgodnie z 

poleceniem Kanclerza. 



3. Z dniem 1 grudnia 2018 r. majątek likwidowanej I Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej, 

Gastroenterologicznej i Endokrynologicznej przejmuje Katedra i Zakład Dydaktyki 

Chirurgicznej na Wydziale Lekarskim. 

§ 6 

1. Z dniem 30 listopada 2018 r. na Wydziale Lekarskim Kształcenia Podyplomowego 

likwiduje się samodzielną jednostkę wydziałową – Katedrę i Klinikę Chirurgii Przewodu 

Pokarmowego i Chirurgii Ogólnej wraz z funkcjonującą w niej jednostką, będącą 

jednostką o których mowa w § 12 ust. 2 statutu UMW, tj. Laboratorium Naukowym. 

2. Z dniem 1 grudnia 2018 r. pracownicy likwidowanej Katedry i Kliniki Chirurgii Przewodu 

Pokarmowego i Chirurgii Ogólnej (7 etatów) zostają przeniesieni do następujących 

jednostek: 

1) 4 etaty do Katedry i Zakładu Dydaktyki Chirurgicznej na Wydziale Lekarskim, 

2) 3 etaty do II Katedry i Kliniki Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Onkologicznej na 

Wydziale Lekarskim. 

3. Z dniem 1 grudnia 2018 r. majątek likwidowanej Katedry i Kliniki Chirurgii Przewodu 

Pokarmowego i Chirurgii Ogólnej przejmuje Katedra i Zakład Dydaktyki Chirurgicznej na 

Wydziale Lekarskim oraz Zakład Specjalności Zabiegowych w Katedrze Pielęgniarstwa 

Klinicznego na Wydziale Nauk o Zdrowiu. 

 

§ 7  

Zajęcia dydaktyczne prowadzone dotychczas w likwidowanych jednostkach, o których 

mowa w § 5 i § 6, od dnia 1 grudnia 2018 r. będą prowadzone w Zakładzie Symulacji 

Medycznej przez nauczycieli zatrudnionych w Katedrze i Zakładzie Dydaktyki 

Chirurgicznej. 

§ 8  

W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (zał. do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora UMW z dnia 

30 września 2015 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 9  

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW 



z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

AO 


